25/06/2021 SEI/IFRO - 1295569 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1392421&infra_siste… 1/1

CONVOCAÇÃO EM 4 ª CHAMADA E DESCLASSIFICAÇÃO

EDITAL Nº 08/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021

A DIREÇÃO GERAL DO  CAMPUS  CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), por meio da Coordenação de Assistência ao Educando - CAED, juntamente com a Comissão de Elaboração de Editais, Análise
e Concessão de Auxílios - CEAC, responsável no âmbito deste Campus, considerando a Resolução nº 23/REIT-CONSUP/IFRO de 26 de Março de
2018, torna público a DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS E A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO RESERVA DO
PROAP, por ordem de classificação, para envio do termo de compromisso e dados bancários do Edital nº 08, de 30 de Abril de 2021, que versa sobre
a seleção de alunos para provimento de vagas remanescentes para a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Auxílio à Permanência –
PROAP, destinado aos estudantes regularmente matriculados nos cursos - Técnicos Integrados em Agroecologia, Agropecuária, Informática, Cursos
Técnicos Subsequentes e Graduações do Campus Cacoal em condições de vulnerabilidade socioeconômica.

DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO RESERVA

NOME CURSO SITUAÇÃO

Laura Lorena Nascimento Mendonça Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio Desclassificada a partir de Abril.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CADASTRO RESERVA - PROAP

NOME CURSO PONTOS VALOR DO
AUXÍLIO

INÍCIO DO
PAGAMENTO

Luisa Pereira dos Santos  Licenciatura em Geografia 25 R$ 150,00 Abril
Guilherme de Souza Fornaciari Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 25 R$ 150,00 Abril
João Gustavo de Souza Moreira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
Maria Eduarda Dourado dos Santos Lopes Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
João Henrique Alves Antunes Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
Mateus Gabriel Dantas Dias Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
Letizia Manuella Serqueira Eugenio Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
Camila Renata Jacomini Superior de Tecnologia em Gestão Pública 20 R$ 150,00 Abril
Mariana Cassimiro Esteves Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
Wender da Silva Paião Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
Rayssa Andrade de Paula Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 20 R$ 150,00 Abril
Olivia Hope Monteiro Novais Ferreira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 10 R$ 150,00 Abril
Julia Caminha Duarte Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio 10 R$ 150,00 Abril
Lucas Felipe de Souza Baldo Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio 10 R$ 150,00 Abril
Mateus Henrique de Lima Ferreira Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio 10 R$ 150,00 Abril

Observação 1: Os dados bancários e o termo de compromisso assinado pelo responsável ou pelo próprios aluno se maior de idade deverão ser
enviados no Suap.

Observação 2 : Os documentos deverão ser enviados em PDF.

Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios Campus Cacoal.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 25/06/2021, às 15:39, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1295569 e o código CRC 1CA4C97E.

Referência: Processo nº 23243.006353/2021-07 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1295569

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/06/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0